PAGE
2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2020                                                                                                                    № 90-п​​​
п. Адамовка
Об утверждении Порядка предоставления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования поселения проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
Во исполнение статьи 5-2 Закона Оренбургской области от 30.11.2005г. №2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области»:
1.    Утвердить порядок предоставления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования поселения проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

            2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам – начальника финансового отдела.

           3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район.
Глава муниципального образования
   В.Ю. Новиков
                                                                                                 Приложение

                                                                                                 к  постановлению администрации
  муниципального образования

                                                                                                 Адамовский район

                                                                                                 от ____________ № _________
Порядок

предоставления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, внесенного в представительный орган муниципального образования поселения

проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
1. Администрации муниципальных образований поселений Адамовского района, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями, а также в муниципальных образованиях, которые не имеют годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет,  одновременно с внесением проекта решения о бюджете муниципального образования поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на рассмотрение представительного органа местного самоуправления муниципального образования поселения  представляют в финансовый отдел администрации Адамовского района(далее – финансовый отдел) документы и материалы по перечню согласно приложению № 1 к настоящему Порядку на бумажном (в одном экземпляре) и электронном виде.

2. Финансовый отдел:

в течение 20 рабочих дней со дня поступления от администраций муниципальных образований поселений документов и материалов, указанных в приложении № 1 к настоящему Порядку, готовит заключение о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования поселения проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

в течение трех рабочих дней после подписания начальником финансового отдела заключения о соответствии (несоответствии) требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проекта бюджета муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период направляет его в администрацию и представительный орган муниципального образования  поселения.

3. В случае непредставления администрацией муниципального образования поселения указанных в приложении № 1 к настоящему Порядку документов и материалов либо вынесения заключения о несоответствии требованиям бюджетного законодательства внесенного в представительный орган муниципального образования поселения проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период финансовый отдел вправе приостановить (сократить) предоставление межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) бюджету муниципального образования поселения. Порядок приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета (за исключением субвенций и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) устанавливается распоряжением главы.
4. Органы местного самоуправления поселений при рассмотрении проектов местных бюджетов на очередной финансовый год и плановый период учитывают заключения, подготовленные и направленные финансовым отделом администрации Адамовского района.
5. В случае утверждения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период до получения заключения органы местного самоуправления поселений учитывают его при первом внесении в установленном порядке изменений в местный бюджет на очередной финансовый год и плановый период.
         6.     Администрации муниципальных образований поселений Адамовского района, в проектах бюджетов которых установлены и отражены в заключении факты нарушения бюджетного законодательства, в течение 7 рабочих дней после получения заключения представляют в финансовый отдел администрации Адамовского района информацию об устранении замечаний, отраженных в заключении, с приложением подтверждающих документов
Приложение 1
к Порядку предоставления
документов и материалов, необходимых

для подготовки заключения о

соответствии требованиям бюджетного
законодательства Российской

Федерации внесенного в

представительный  орган
муниципального образования поселения
проекта местного бюджета на

очередной финансовый год и плановый
период

Перечень

документов и материалов, необходимых для подготовки

заключения о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации внесенного

в представительный орган муниципального образования

поселения проекта местного бюджета

на очередной финансовый год (очередной финансовый год

и плановый период)

1. Проект решения о бюджете муниципального образования поселения на очередной финансовый год  и плановый период.

2. Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3. Прогноз социально-экономического развития соответствующего поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана.

5. Пояснительная записка к проекту решения о бюджете муниципального образования поселения на очередной финансовый год и плановый период.
  6. Расчеты по статьям классификации доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета.
7. Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования поселения за текущий финансовый год.

8. Нормативный правовой акт муниципального образования поселения, устанавливающий для муниципальных служащих размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления.

9. Реестр расходных обязательств муниципального образования поселения.
  10. Порядок ведения реестра расходных обязательств, установленный местной администрацией.
  11. Перечень публичных нормативных обязательств и расчеты по ним.
  12. Положение о бюджетном процессе, утвержденное решением представительного органа муниципального образования.
Приложение 2
 к Порядку предоставления
документов и материалов, необходимых

для подготовки заключения о

соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской

Федерации внесенного в

представительный  орган

муниципального образования поселения

проекта местного бюджета на

очередной финансовый год и плановый

период

                                                                       УТВЕРЖДАЮ

                   Заместитель главы администрации по
финансово – экономическим вопросам-

                                   начальник финансового отдела

                                                                                _____________________________________

                                   "_____" ________________________________

Заключение

о соответствии (несоответствии) требованиям

бюджетного законодательства Российской Федерации

внесенного в представительный орган

муниципального образования поселения __________

проекта местного бюджета на ________________________

По  результатам  рассмотрения  представленных  местной   администрацией

муниципального образования ________________________________________________

                                                               (наименование муниципального образования)

__________________________________________________ документов и материалов,

    (дата поступления материалов и документов)

необходимых    для   подготовки   заключения   о  соответствии  требованиям

бюджетного    законодательства    Российской    Федерации    внесенного   в

представительный орган  муниципального образования поселения проекта местного бюджета на очередной финансовый год  и плановый период, в порядке,  предусмотренном распоряжением главы района "Об  утверждении  порядка   представления   документов и материалов,   необходимых   для   подготовки   заключения  о   соответствии требованиям бюджетного законодательства  Российской Федерации  внесенного в представительный орган муниципального  образования  поселения проекта местного бюджета на очередной  финансовый год  и плановый период", установить:

    Проект решения о бюджете муниципального образования ___________________

_________________________________________ на ___________________________ г.

(наименование муниципального образования)                    (очередной финансовый год)

(__________________________________________) соответствует      требованиям

(очередной финансовый год и плановый период)

бюджетного   законодательства    Российской   Федерации  (не  соответствует

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации ______________

                                                                                                                                 (краткое

_________________________________________________________________________).

описание отклонений от бюджетного законодательства Российской Федерации)